

COMUNE DI LATERA

Provincia di Viterbo

DECRETI DEL SINDACO Decreto del Sindaco

N. 2 del 12.04.2024

Oggetto: Indennità di risultato Segretario Comunale - Anno 2023.

Firmatario: Il Sindaco DI BIAGI FRANCESCO

Il Sindaco

Premesso con delibera del Consiglio comunale nº 64 del 27/12/2022 è stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale tra i Sindaci dei Comuni di Bolsena (Capo convenzione) Bagnoregio, Cellere, Latera, Onano e Farnese avvalendosi dell'opera del Segretario Comunale dott. Tramontana Mariosante;

Considerato che in base all'art.12 della richiamata convenzione viene stabilito che, diversamente da quanto previsto per le spese relative al trattamento economico fondamentale del Segretario Comunale inclusa la retribuzione aggiuntiva di cui all'art.45 del CCNL del 16.05.2001, i compensi relativi alle indennità di risultato sono ripartite nelle seguenti misure: in 4/12 a carico del Comune di Bolsena, in 3/12 a carico del Comune di Bagnoregio, in 2/12 a carico del Comune di Cellere, in 2/12 a carico del Comune di Onano, in 1/12 a carico del Comune di Farnese, 1/12 a carico del Comune di Latera;

Considerato che la retribuzione di risultato di cui all'art. 42 comma2 del C.C.N.L. del 16.05.2001 da attribuire al Segretario Comunale è corrisposta nel limite della percentuale massima consentita del 10% calcolata sul monte salari del Segretario medesimo nell'anno di competenza in funzione del raggiungimento degli obiettivi attestato e valutato dai Sindaci, con autonomi provvedimenti emessi da ciascuno dei Sindaci dei Comuni in convenzione al pari dell'eventuale maggiorazione dell'indennità di posizione di cui all'art.41 comma 3 del predetto CCNL del 16.05.2001 e successivo accordo del 22.12.2003 attribuita autonomamente nei limiti di legge dai Sindaci dei Comuni convenzionati con oneri a carico dei rispettivi bilanci;

Dato atto che come previsto dal richiamato art. 42 comma 2 del CCNL del 16.05.2001è dovuto al Segretario Comunale al termine dell'esercizio finanziario il suddetto compenso denominato "retribuzione di risultato" in relazione alla positiva valutazione effettuata dal Sindaco in base a determinati criteri metodologici preventivamente individuati circa il conseguimento degli obiettivi allo stesso assegnati dagli Organi politici dell'Ente in sede di predisposizione del Bilancio oltre agli altri incarichi aggiuntivi conferiti;

Dato atto altresì che, ai fini della valutazione per la corresponsione dell'indennità anzidetta, vengono prese in considerazione oltre che le funzioni istituzionali che il Segretario Comunale è tenuto ad assolvere, in virtu' dell'art. 97 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, anche tutti quegli incarichi aggiuntivi conferiti dal Sindaco e non rientranti nei suddetti compiti istituzionali;

Ribadito che l'importo della summenzionata indennità è quantificabile in una misura non superiore al 10% del monte salari riferito all'anno di competenza (2023) e, per la parte a carico del Comune di Latera, ad Euro 788,75/settecentoottantotto/75)

Importo Monte salari anno 2023 € 89.000,13, oltre diritti di rogito € 5.650,00 per un totale di € 94.650,00 di cui i 1/12esimi del 10% corrisponde ad € 788,75;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, stante il rapporto prettamente fiduciario con il Segretario Comunale che rende la misurazione della performance dello stesso difficilmente stimabile in modo oggettivo, esclusivamente da parte di soggetti esterni, considerate, tra l'altro, le delicate e molteplici funzioni svolte;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente CCNL dei segretari comunali e provinciali;

Visto il D.lgs. n.286/1999;

DECRETA

Di attribuire, per le motivazioni e secondo quanto indicato in premessa, al Segretario Comunale dott. Tramontana Mariosante titolare della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Bolsena

(capo convenzione), Bagnoregio, Cellere, Latera, Onano e Farnese, relativamente al Comune di Latera, per l'anno 2023, quale retribuzione di risultato la somma di € 788,75 al lordo delle ritenute di legge con imputazione dell'onere sul capitolo 10120101 art. 1;

Di dare atto che complessivamente la "retribuzione di risultato" erogata al Segretario Comunale inclusa quella che analogamente viene attribuita al medesimo da parte degli altri Comuni di segreteria convenzionata non supera il tetto massimo del 10% del monte salari complessivo riferito al Segretario interessato nell'anno di competenza;

Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario generale anzidetto nonché al Responsabile finanziario dell'Ente per l'adozione da parte degli stessi degli atti di gestione inerenti e conseguenti preordinati a dare attuazione al presente Decreto ivi incluso l'impegno e la liquidazione di spesa del quantum dovuto all'interessato.